
  

 

 

  

Obec Důl 
Zastupitelstvo obce Důl 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Důl 
č.4/2024, konaného dne 28. 8. 2024, od 17:00 hodin. 

 
1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 
 
Zasedání Zastupitelstva obce Důl (dále též jako „zastupitelstvo") bylo zahájeno 28. 8. 2024 v 17:00 hodin 
starostou obce Pavlem Strnadem (dále jako „předsedající"). 
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
byla na úřední desce Obecního úřadu Důl zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od  
14. 8. 2024 do 29. 8. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce". 
 
Přítomní členi zastupitelstva se zapsali do prezenční listiny. Předsedající schůze z prezenční listiny 
přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomna je nadpoloviční většina členů: 6 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 7 členů (85,71%), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 
zákona o obcích).  

Přítomni:   6 
Omluveni:   1 (Hojsák) 
Neomluveni:   0  
Hosté:    1 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu Tomáše Štivu a Miroslava Bartoše, zapisovatelkou Michaelu 
Bezděkovou.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva. K návrhu programu nebyl vznesen žádný návrh na doplnění. Předsedající dal hlasovat. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje program zasedání: 
 
1. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 
2. Rozpočtové opatření č.6/2024 
3. Obecně závazná vyhláška č.1/2024 poplatek za odpady 
4. Obecně závazná vyhláška č.2/2024 poplatek ze psů 
5. Zalesnění pozemku č.142/3 v k.ú.Důl 
6. Projekt na ČOV a kanalizaci Důl 
7. Dotace na zahradní traktůrek Starjet P4 
8. Dopravní značení Nová Ves 
9. Diskuze 
10. Usnesení 
11. Závěr 

 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 1 (z4/2024/u1) bylo schváleno. 

 

 



  

 

 

  

2.  Rozpočtové opatření č. 6/2024  
 
Předsedající dává na vědomí zastupitelstvu obce, že bylo vydáno rozpočtové opatření č. 6/2024, které 
předal k nahlédnutí všem zastupitelům.  
 
Zastupitelstvo bere rozpočtové opatření č. 6/2024 na vědomí. 

 
3. Obecně závazná vyhláška č.1/2024 poplatek za odpady 

 
Předsedající předložil vyhlášku k nahlédnutí zastupitelům. Aktuální výše poplatku za odpady zůstává na výši 
800,- Kč / rok / trvale hlášenou osobu nebo budovu bez trvale hlášené osoby. 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje nové znění vyhlášky č. 1/2024 poplatek za odpady. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 2 (z4/2024/u2) bylo schváleno. 

 

4. Obecně závazná vyhláška č.2/2024 poplatek ze psů 
 
Předsedající předložil vyhlášku k nahlédnutí zastupitelům. Výše poplatku za psy je zvýšena na stanovené 
minimum 60,- Kč / rok / 1.psa, každý další pes 100,- Kč / rok.  

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje nové znění vyhlášky č. 2/2024 poplatek ze psů. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 3 (z4/2024/u3) bylo schváleno. 

 
5. Zalesnění pozemku č.142/3 v k.ú.Důl 
 
Předsedající předal slovo J. Píchovi, který předložil dvě nabídky. LŠ Dobešov s.r.o. 60.152,- Kč a Matěj 
Houška, Kamenice n.Lipou 61.719,45 Kč. J. Pícha navrhuje LŠ Dobešov.  

  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje zajištění zalesnení pozemku firmou LŠ Dobešov s.r.o., pověřuje J.Píchu 
zajištěním smlouvy a starostu podpisem smlouvy. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 4 (z4/2024/u4) bylo schváleno. 

 



  

 

 

  

6. Projekt na ČOV a kanalizaci Důl 
 

Předsedající oznámil, že mu bylo přišlo oznámení o neposkytnutí dotace z důvodu malého počtu 
ekvivalentních obyvatel, v návaznosti na tuto novou skutečnost vypovíme smlouvu na projekt s VOKA. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje vypovězení smlouvy na projekt s VOKA. 
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 5 (z4/2024/u5) bylo schváleno. 

 
 
7.  Dotace na zahradní traktůrek Starjet P4 

 
Předsedající dal zastupitelům navědomí, že byl zakoupen zahradní traktůrek za 140tis Kč a na traktůrek byla 
poskytnuta dotace 84tis, kterou jsme již obdrželi. Propagace byla provedena dle požadavků Kraje Vysočina.  

 
8. Dopravní značení Nová Ves 

 
Štiva má nabídku od Jan Nevšímal - Janev za 12.730,- na menší zrcadlo 800x600cm. Předsedající má 
nabídku od JHD Consulting s.r.o. na větší zrcadlo 1000x800cm 12.440,- s umístěním na stávající sloup. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Důl schvaluje realizaci zrcadla na Nové Vsi od firmy JHD Consulting s.r.o. a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
 

Výsledek hlasování:  

Pro:    6 
Proti:    0 
Zdrželi se:   0  

Usnesení č. 6 (z4/2024/u6) bylo schváleno. 

 
9. Diskuze 

 
Nikdo z přístomných neměl žádný příspěvek do diskuze. 



  

 

 

  

10. Usnesení 
 
Výpis usnesení ze zasedání č.4/2024 Zastupitelstva obce Důl ze dne 28. 8. 2024: 

 
z4/2024/u1: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje program zasedání: 
 
12. Zahájení, schválení programu, volba ověřovatelů zápisu a zapisovatele zápisu 
13. Rozpočtové opatření č.6/2024 
14. Obecně závazná vyhláška č.1/2024 poplatek za odpady 
15. Obecně závazná vyhláška č.2/2024 poplatek ze psů 
16. Zalesnění pozemku č.142/3 v k.ú.Důl 
17. Projekt na ČOV a kanalizaci Důl 
18. Dotace na zahradní traktůrek Starjet P4 
19. Dopravní značení Nová Ves 
20. Diskuze 
21. Usnesení 
22. Závěr 

  
z4/2024/u2: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje nové znění vyhlášky č. 1/2024 poplatek za odpady. 
 
z4/2024/u3: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje nové znění vyhlášky č. 2/2024 poplatek ze psů. 
 
z4/2024/u4: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje zajištění zalesnení pozemku firmou LŠ Dobešov s.r.o., pověřuje J.Píchu 
zajištěním smlouvy a starostu podpisem smlouvy. 
 
z4/2024/u5: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje vypovězení smlouvy na projekt s VOKA. 
 
z4/2024/u6: usnesení bylo přijato 
Zastupitelstvo obce Důl schvaluje realizaci zrcadla na Nové Vsi od firmy JHD Consulting s.r.o. a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy.  
 
 
 
 
 



  

 

 

  

11. Závěr 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 17:45 hod. 

 

 

Přílohy zápisu:  

 

1) Prezenční listina 

 

 
 

 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne 28. 8. 2024.   Zapisovatelka:  ………………………………………. 

         Michaela Bezděková 
  
 
 
 
 
  
 
Ověřovatelé:     
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Tomáš Štiva     
 
 
 
 
……………………………………….  dne ………………………………………. 
Miroslav Bartoš  

  
 
 
 
 
 
Starosta: 
 
 
 

……………………………………….  dne ………………………………………. 
Pavel Strnad    


